
ANO XIII | Nº 939 | 08 de Fevereiro à 14 de Fevereiro de 2019



2 Ano XII - Nº 939 - Armação dos Búzios
08 de Fevereiro de 2019 à 14 de Fevereiro de 2019

Tiragem: 1.800 exemplares

Impressão: GRÁFICA DIGRAPEL | (28) 3322-2299 | CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES

 PORTARIA Nº 132, DE 30 DE JANEIRO DE 2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe confere o art. 
79, c/c o art. 127 da Lei Orgânica Municipal, bem como o disposto no art. 82, da Lei Complementar nº 15/2007,

RESOLVE:

Art. 1º AUTORIZAR, com efeitos desde 1° de janeiro de 2019, a cessão do servidor FELIPE DO 
NASCIMENTO LOPES, cargo Agente de Secretaria Escolar, matrícula nº 3099, Estatutário, colocando-o à 
disposição do Gabinete do Vereador João Carlos Souza dos Anjos, na Câmara Municipal de Armação dos 
Búzios.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Armação dos Búzios, 30 de janeiro de 2019.

ANDRÉ GRANADO NOGUEIRA DA GAMA
Prefeito

CHEFIA DE GABINETE

Lorram Gomes da Silveira

SECRETARIA DE GOVERNO 

Kleber Ferreira de Souza

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E 

FAZENDA

Marcelo Chebor da Costa

CONTROLADORIA GERAL

Rosenildo Avelar de Araújo

Subcontrolador responde interinamente

PROCURADORIA GERAL

Jorge dos Santos Vicente Júnior

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, TRABALHO E RENDA

João de Melo Carrilho

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 

URBANO

Humberto Alves da Silva

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 

E TECNOLOGIA

Carlos Eduardo Roballo

SECRETARIA DE ESPORTE

Paulo Sérgio Alves de Almeida

SECRETARIA DE GOVERNO 

Kleber Ferreira de Souza

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E 

PESCA

Hamber Rabello Carvalho

SECRETARIA DE OBRAS E 

SANEAMENTO

Paulo Abranches Guedes Júnior

SECRETARIA DE SEGURANÇA 

PÚBLICA

Diogo Souza da Silveira

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E 

PROJETOS

Maria Alice Ribeiro Passeri 

SECRETARIA DE SAÚDE

Lorram Gomes da Silveira – respondendo 

interinamente 

SECRETARIA DE SERVIÇOS 

PÚBLICOS

Junior da Conceição Carvalho

SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA 

E PATRIMÔNIO HISTÓRICO

Augusto Cesar Fernandes Chegure

João Carlos Alves de Souza

Gladys Pereira Rodrigues Nunes

Miguel Pereira de Souza

Nilton Cesar Alves de Almeida

João Carlos Souza dos Anjos

Joice Lúcia Costa dos Santos Salme

Adiel da Silva Vieira

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

 DECRETO Nº 1.124, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2019
Dispõe sobre revogar o Decreto n° 1.065, de 13 de novembro de 2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso de suas atribuições legais que lhe 
confere a legislação em vigor,

DECRETA:

Art. 1º Fica revogado o Decreto nº 1.065, de 13 de novembro de 2018, que delegou competência ao Secretário 
Adjunto Municipal de Segurança Pública, veiculado no Boletim Oficial n° 923, de 9/11/2018 a 15/11/2018.

Art.2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Armação dos Búzios, 7 de fevereiro de 2019.

ANDRÉ GRANADO NOGUEIRA DA GAMA
Prefeito

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA

 CONCURSO PÚBLICO 2012

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 03/2019

   O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA, tendo em vista o 

resultado do Concurso Público 2012 para provimento de cargos públicos do Quadro de Pessoal do Poder 

Executivo, homologado através do Decreto n° 50 de 03 de Julho de 2012, e de acordo com o Edital de Concurso 

Público nº 001/12 de 23/03/2012.

RESOLVE: 

CONVOCAR, os candidatos relacionados no Anexo I, conforme a ordem de classificação obtida no 

Concurso Público 2012, para comparecerem ao local e na data indicados abaixo, a fim de retirarem relação de 

documentos visando à investidura em cargo público, sendo considerados desistentes, caso não compareçam no 

prazo de 30 dias:

Local: Coordenadoria de Recursos Humanos / Secretaria Municipal de Administração

Edifício-Sede da Prefeitura de Armação dos Búzios

Endereço:  Estrada da Usina, nº 600 – Centro – Armação dos Búzios

Data: 18/02/2019

Horário: 10h às 15h.

Armação dos Búzios, 11 de fevereiro de 2019.

MARCELO CHEBOR DA COSTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA



4 Ano XII - Nº 939 - Armação dos Búzios
08 de Fevereiro de 2019 à 14 de Fevereiro de 2019

 
 

101º AMANDA NICOLLE OLIVEIRA DE SOUZA RODRIGUES 

102º CAROLINY ROSA SIMÕES 

103º MARIA DO CARMO LAURINDO DE AMORIM 

104º FLÁVIA AZEVEDO CARDOSO 

105º JACQUELINE EMILIANE CARDOSO DE SOUZA 

106º CARLA FELICIO VICTER 

107º MARCELLE CRISTINA ARAUJO DA FONSECA BRANDAO 

108º KELLY CRISTINA SOARES MAFRA 

109º RENATA KELI PEREIRA ECCARD 

110º MARIANE COSTA DE SÁ EVANGELISTA 

111º ANDRÉA RODRIGUES SERGIO 

112º MARTHA REGINA PESSOA CORTES DIAN 

113º CINTHYA MARIA RIQUE 

114º ANE KELLY PEREIRA DOS SANTOS 

115º BIANCA DE ARAÚJO RAMALHO 

116º ANA CLAUDIA BELEM BARRETO BATISTA DE OLIVEIRA 

117º CAMILA DA SILVA ROMAO 

118º DILCINEA SERVULO DE ARAUJO 

119º ROSIANE COUTINHO PINTO 

120º DANIELLE OLIVEIRA CAMPOS DA SILVA 

121º DÉBORA CEDRO MENDES 

123º ANA GABRIELA ANTUNES GENEROSO 

124º CAMILA ROGÉRIA CRUZ PINTO 

125º LEANDRO DE ANDRADE GONÇALVES 

126º FERNANDA CRISTINA DOS SANTOS BRITO 

127º POLLYANNA DOS SANTOS ALMEIDA SILVA 

128º MARA RODRIGUES DE SIQUEIRA 

129º CRISTIANE DE MELLO NOGUEIRA 

130º JULIANA MONNERAT ROSA 

131º ADRIANA AQUINO DE ANDRADE RIBEIRO 

132º ELAINE CRISTINA MORAES COUTO 

133º CLAUDIANE FERREIRA OLIVAR 

134º MICHELLE ALMEIDA DE CARVALHO 

135º GISELE JANINE ALVES RAMOS 

136º EDILAR MARIA VIEIRA MARQUES 

137º ANDREA LEAL DA COSTA 

138º ROSA MARIA TECLA BRAGANÇA 

139º LIDIA MARINHO LEITE DOS SANTOS 

140º DIEGO RINO BORGES 

141º CARLA ELIANE VALÉRIO 

142º FERNANDA BITTENCOURT DE OLIVEIRA 

143º DENISE NUNES MOREIRA 

144º ESTER DA SILVA MOREIRA 

145º ALESSANDRA LOPES RODRIGUES 

146º MICHELLE PUENTE AZEVEDO 

 



3Ano XII - Nº 939 - Armação dos Búzios
08 de Fevereiro de 2019 à 14 de Fevereiro de 2019

ANEXO I - EDITAL 03/19 – APRESENTAÇÃO 18/02/2019

 
F03 – AUXILIAR DE CRECHE 

 

Class. Nome 

10º MARIA DO CÉU MONJE BERBERT 

11º PATRICIA ALVES SOUZA  

12º CLAUDIA NASCIMENTO MONTEIRO 

13º KARLA GONÇALVES VIEIRA 

 
F04 – INSPETOR DE ALUNOS 

 

Class. Nome 

179º OMAR FLOURCKOYA DA SILVA 

180º DIONE MAZAGÃO MENDONÇA 

181º ELAINE LUNA BARBOSA 

182º CRISTIANO FALTZ DA COSTA 

183º MARCELLE NADER DE LUCENA 

184º GIRLANE MOREIRA DE OLIVEIRA STURIÃO 

185º ALESSANDRO PEIXOTO SILVA 

186º GABRIELA GOMES CHIANELLO 

187º LUCIA HELENA SILVA DA ROCHA 

188º ERITON FERREIRA BARRETO JUNIOR 

189º LENON ARAÚJO DE SOUZA REIS 

190º MARIA RAILMA DA SILVA MELO 

191º JORGE LUIS SERRA DUTRA 

192º RITA DE CÁSSIA SOUZA DA CONCEIÇÃO 

 
F05 – MERENDEIRA 

 

Class. Nome 

61º MARIA APARECIDA DE JESUS NASCIMENTO 

62º MARILUCE FELIX SABINO DE CASTRO 

63º LUCIANA ISABEL REIS DE SOUZA 

64º SIDIANA DE SOUZA ABREU 

65º LIVIA PINHEIRO ROCHA 

66º LEILA FERNANDES DE SOUZA 

67º LINDIANE DO ALMO RIGUETI FRAGOSO 

68º ALINE UCHOA FERREIRA DA SILVA 

69º ROSANE ANTÔNIA TEIXEIRA LOURENÇO 

 
F06 – PORTEIRO 

 

Class. Nome 

81º ALBERTO SANTANA DOS SANTOS 

82º KELLY CRISTINA PEREIRA DA SILVA 

83º OTAVIO MARQUES DOS SANTOS 

 
 
 
 

 
 

M17 – AGENTE DE SECRETARIA ESCOLAR 
 

Class. Nome 

79º PRISCILA DA COSTA NUNES 

80º MONIQUE DO REGO MARIANO 

81º SUZIANE ALVES DE SOUZA 

82º THIAGO JEFFERSON DA SILVA CARDOSO 

83º ANA CAROLINA QUINTANILHA CABRAL 

84º ADRIANA MARIA MONTEIRO AMADEU 

85º JONAS SILVA SANTOS 

86º ELAINE LUNA BARBOSA 

87º JULIO CESAR RICARDO GONÇALVES 

88º MARNIE MARQUES DA FONSECA 

89º JÉSSICA CARVALHO SUÑE PEREZ 

90º JUAN CARLOS FERREIRA BLANCO 

 
M18 – PROFESSOR IB3 - EDUCAÇÃO INFANTIL  

 

Class. Nome 

70º JOSÉ AMANTE PEREIRA JUNIOR 

71º RENATHA SANTOS DA MATTA 

72º SIMONE POMPEU JULIO 

73º EDNA APARECIDA ARAUJO  

74º RAFAELA DA SILVA 

75º HELAINE MARIA BORGES RIBEIRO DA SILVA 

76º QUÉSIA APUQUE DE OLIVEIRA 

78º LETÍCIA RIBEIRO SANTOS SARDINHA 

79º NATHALIE GOMES DE MELLO 

80º EVELYN LOUISE ALMEIDA DE AZEVEDO 

81º ANA PAULA FERREIRA BEZERRA 

82º TAYRINE DE ANDRADE MEDEIROS 

83º JAQUELINE LAMEGO DA SILVA 

84º DANIELE MONTEIRO DA SILVA 

85º ELISANGELA MEIRA DE SOUZA 

86º MONIQUE OLEGARIO DE ALMEIDA 

87º ANA CAROLINA DE SOUSA VAZ 

88º MATILDE MOREIRA TRINDADE 

90º BIANCA PINTO SILVA DO NASCIMENTO 

91º MAURO DOUGLAS FERNANDES SIQUEIRA REGO 

92º GESSIANE AMBROSIO NAZARIO 

94º PATRÍCIA ALMEIDA PEREIRA  

95º VERONICA NASCIMENTO FERREIRA 

96º MARIANA ARAUJO DOS SANTOS 

97º ALESSANDRA PACHECO DE OLIVEIRA NUNES 

98º CÁTIA PINHEIRO DE ABREU BARCALA 

99º ALINE JÚLIO MACHADO 

100º VALNEIS DE SOUZA FREITAS 

 



5Ano XII - Nº 939 - Armação dos Búzios
08 de Fevereiro de 2019 à 14 de Fevereiro de 2019

 
 

S63 – PROFESSOR II – EDUCAÇÃO FÍSICA  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
S64 – PROFESSOR II – ESPANHOL 

 

 
S67 – PROFESSOR II – GEOGRAFIA 

 

 
 

Class. Nome 

40º FERNANDA LIMA MORAES 

41º CAMILA CASTELLO BRANCO DE ALMEIDA PORTO 

42º THIAGO RODRIGUES AMORIM 

43º ADRIAN BRAGA DA SILVA 

44º BEATRIZ GONÇALVES SAMPAIO 

45º BRUNO INOCENCIO VICENTE 

46º SIMONE JULIAO E SILVA CARIBE 

47º FLAVIO ANDRÉ DOS SANTOS 

48º VICTOR HUGO CARDOSO ALVES 

49º LEANDRO VELLOSO LUNZ 

50º EZEQUIEL FELIPE BARBOZA FERNANDES 

51º IURI LEAL MOURA 

52º TAUAN NUNES MAIA 

53º FILIPE NUNO GONÇALVES 

54º MARCIO RODRIGUES BAPTISTA 

55º RAMON MENDES DA COSTA MAGALHÃES 

56º ANTONIO MARCOS DE SOUZA MOURA 

Class. Nome 

20º VIVIANNY POUBEL DE SOUSA ASSUMPÇÃO 

21º VANESSA MARIANO DO NASCIMENTO 

22º ANDREA DA SILVA OLIVEIRA 

23º MICHELE FONSECA DE ARRUDA 

24º BÁRBARA LUZIA MFDA SILVA RIBEIRO 

25º ÉRICA BATISTA PEÇANHA LEAL 

26º DEYSE LIMA DA ROCHA 

20º VIVIANNY POUBEL DE SOUSA ASSUMPÇÃO 

Class. Nome 

31º DENIS HELENA RIVAS 

32º FABIO MARTINS DA CRUZ 

33º DIEGO JASMIN MARINO 

34º VICTOR ALEXANDRE MOREIRA CERQUEIRA 

35º MICHELE BATISTA SANTOS MIRANDA 

36º MARIA CATARINA DA SILVA AZEVEDO 

37º IZABEL CRISTINA DE LIMA 



6 Ano XII - Nº 939 - Armação dos Búzios
08 de Fevereiro de 2019 à 14 de Fevereiro de 2019

 
 

S63 – PROFESSOR II – EDUCAÇÃO FÍSICA  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
S64 – PROFESSOR II – ESPANHOL 

 

 
S67 – PROFESSOR II – GEOGRAFIA 

 

 
 

Class. Nome 

40º FERNANDA LIMA MORAES 

41º CAMILA CASTELLO BRANCO DE ALMEIDA PORTO 

42º THIAGO RODRIGUES AMORIM 

43º ADRIAN BRAGA DA SILVA 

44º BEATRIZ GONÇALVES SAMPAIO 

45º BRUNO INOCENCIO VICENTE 

46º SIMONE JULIAO E SILVA CARIBE 

47º FLAVIO ANDRÉ DOS SANTOS 

48º VICTOR HUGO CARDOSO ALVES 

49º LEANDRO VELLOSO LUNZ 

50º EZEQUIEL FELIPE BARBOZA FERNANDES 

51º IURI LEAL MOURA 

52º TAUAN NUNES MAIA 

53º FILIPE NUNO GONÇALVES 

54º MARCIO RODRIGUES BAPTISTA 

55º RAMON MENDES DA COSTA MAGALHÃES 

56º ANTONIO MARCOS DE SOUZA MOURA 

Class. Nome 

20º VIVIANNY POUBEL DE SOUSA ASSUMPÇÃO 

21º VANESSA MARIANO DO NASCIMENTO 

22º ANDREA DA SILVA OLIVEIRA 

23º MICHELE FONSECA DE ARRUDA 

24º BÁRBARA LUZIA MFDA SILVA RIBEIRO 

25º ÉRICA BATISTA PEÇANHA LEAL 

26º DEYSE LIMA DA ROCHA 

20º VIVIANNY POUBEL DE SOUSA ASSUMPÇÃO 

Class. Nome 

31º DENIS HELENA RIVAS 

32º FABIO MARTINS DA CRUZ 

33º DIEGO JASMIN MARINO 

34º VICTOR ALEXANDRE MOREIRA CERQUEIRA 

35º MICHELE BATISTA SANTOS MIRANDA 

36º MARIA CATARINA DA SILVA AZEVEDO 

37º IZABEL CRISTINA DE LIMA 



7Ano XII - Nº 939 - Armação dos Búzios
08 de Fevereiro de 2019 à 14 de Fevereiro de 2019

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA

 CONCURSO PÚBLICO 2012

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 04/2019

   O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA, tendo em vista o 

resultado do Concurso Público 2012 para provimento de cargos públicos do Quadro de Pessoal do Poder 

Executivo, homologado através do Decreto n° 50 de 03 de Julho de 2012, e de acordo com o Edital de 

Concurso Público nº 001/12 de 23/03/2012.

RESOLVE:

 Local: Coordenadoria de Recursos Humanos / Secretaria Municipal de Administração

Edifício-Sede da Prefeitura de Armação dos Búzios

Endereço: Estrada da Usina, nº 600 – Centro – Armação dos Búzios

Data: 18/02/2019

Horário: 10h às 15h.

Armação dos Búzios, 11 de fevereiro de 2019.

MARCELO CHEBOR DA COSTA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA

CONVOCAR, os candidatos relacionados no Anexo I, conforme a ordem de classificação obtida no 

Concurso Público 2012, para comparecerem ao local e na data indicados abaixo, a fim de retirarem relação 

de documentos visando à investidura em cargo público, sendo considerados desistentes, caso não 

compareçam no prazo de 30 dias

ANEXO I - EDITAL 03/19 – APRESENTAÇÃO 18/02/2019



8 Ano XII - Nº 939 - Armação dos Búzios
08 de Fevereiro de 2019 à 14 de Fevereiro de 2019

 
 

S02 – DENTISTA 40H 
 

S07 – ENFERMEIRO 24H 
 

 
S10 – ENFERMEIRO 40H 

 

S11 – ENFERMEIRO PSF 
 

 
S12 – ENFERMEIRO RESGATISTA 24X96H 

 

 
S13 – FARMACÊUTICO 20H 

 

 

Class. Nome 

6º CAMILA VIEIRA DE CASTRO FREITAS 

7º VITOR RANGEL BARBOSA LEITE 

Class. Nome 

4º UILTON DE OLIVEIRA (PCD) 

15º NATHALIA CAMPOS VIDAL MAIA 

16º MAIANA MARIA DE LIMA DANTAS 

17º KARLA LUIZA RAMOS TAVARES 

18º FERNANDA DE OLIVEIRA GUEDES 

19º MARIM BATISTA MUCHULI 

20º RACHEL PAES MARINS 

21º ANDERSON LUIS MOREIRA DAHER 

22º MILENE MACHADO DOS SANTOS 

23º JULIANA FERREIRA DAMASCENO 

Class. Nome 

18º POLLYANNA KARLA SILVA DA VEIGA 

19º NATÁLIA DE ANDRADE MEDEIROS GADIOLI 

20º IARA GARCIA DA ROCHA DAS NEVES 

Class. Nome 

16º JACY DE SOUZA PEREIRA JUNIOR 

17º HELENA MEDEIROS SILVA 

18º ABEL CAMPISTA 

19º AMARALINA RODRIGUES DE AZEVEDO 

Class. Nome 

1º 
ELISA MACHADO DO Ó CORRÊA 
 

Class. Nome 

12º FABIANO MATARUNA DA SILVA 

13º MAINARA RANGEL OLIVEIRA 

 
 

 
S21 – MÉDICO AMBULATORIAL PMF 

 

S22 – MÉDICO ANESTESISTA (URG. E EMERG.) 
 

S33 – MÉDICO DERMATOLOGISTA 
 

S48 – MÉDICO PEDIATRA PLANTÃO 
 

Class. Nome 

38º JOSE BRAULIO PINTO RIBEIRO JUNIOR 

39º EVELINE DE FATIMA ALMEIDA FONSECA EDUARDO 

40º ANDRÉ CEZAR CAMPOS 

41º ISABELLA DO NASCIMENTO PITAKI  

42º GRAÇA BEATRIZ DOS SANTOS BELLO 

43º JORGE LUIZ DOS SANTOS NEGRAO 

Class. Nome 

17º ARIADNE DANTAS POLIZER 

18º FABIANA LUCIA DE LIMA CARVALHO 

19º VINICIUS MONTEZ VIANNA 

Class. Nome 

7º RENE GARRIDO NEVES FILHO 

Class. Nome 

26º ALINE SILVA CAMPOS 

27º CAMILA MARTINS QUITETE 

28º MARIA DE JESUS E OLIVEIRA COSTA 

29º KEYLA CAROLINA BOMFIM 

30º ANA CRISTINA DE CARVALHO MIRANDA GUERRIERI 

M�� - TÉCNICO DE ENFERMAGEM ��H

M�� - TÉCNICO DE ENFERMAGEM ��H



9Ano XII - Nº 939 - Armação dos Búzios
08 de Fevereiro de 2019 à 14 de Fevereiro de 2019

 
S54 – MÉDICO SOCORRISTA 

 

Class. Nome 

32º SHAIANA BARCELLOS VIEIRA 

33º ANDREA ROCHA LEAL 

34º CAROLLINE MARIA OLIVEIRA COUTINHO 

35º JULIANA CALVET KALLENBACH AURENCAO 

36º KÉZIA SILVA ATAÍDE 

37º LUIS FELIPE FRANKLIN FORNELOS 

38º VALERIE CLAUDINE MANICACCI 

39º WAGNER MANOEL CAULA 

40º JANAINA OLIVEIRA LEITE 

41º ARTHUR PINHEIRO DE CASTRO LEITÃO 

42º FÁBIO HENRIQUE PASSOS WAKNIN 

43º MATHEUS PAULA DA SILVA NETTO 

44º JANICE DE MELO RANGEL GOMES 

45º LIVIA DE OLIVEIRA COUTINHO 

46º FLÁVIA ALMEIDA SANT ANNA 

47º PAULA MEDINA MACIEL GOMES 

48º LAYS TEIXEIRA PIMENTEL MOREIRA 

 
 

 
S57 – TERAPEUTA OCUPACIONAL 

 

S89 – NUTRICIONISTA 
 

S92 – PSICÓLOGO 20H 
 

 
 

Class. Nome 

2º LIVIA FIGUEIREDO TORRES 

Class. Nome 

10º RAQUEL SILVA DE AZEVEDO 

11º ANA CAROLINA DE QUEIRÓS E FEIJÓ 

Class. Nome 

19º DANIEL MARIBONDO BARBOZA 

20º CELSO LOUREIRO MACEDO 

21º ROSILENE KLEIN BARRADAS 

22º MARILIA VERDUSSEN HEREDIA DE SOUZA 

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E FAZENDA

 ERRATA 

Na publicação da Portaria nº 022/2019, veiculada no Boletim Oficial nº 9, de 28/12/2018:
ONDE SE LÊ: “1 – CONCEDER LICENÇA SEM VENCIMENTOS a Servidora MARIGENE 
GLORIA SILVA MORAIS, cargo Orient. Educacional.3, estatutária, matrícula nº 3121, pelo período de 
01/02/2019 a 31/01/2021.”

LEIA-SE: “1 - SUSPENDER, à pedido, licença sem vencimentos da servidora MARIGENE GLORIA 
SILVA MORAIS, cargo Orient. Educacional.3, estatutária, matrícula nº 3121 , surtindo efeitos à partir de 
01 de Fevereiro de 2019.”

 Armação dos Búzios, 04 de fevereiro de 2019.

MARCELO CHEBOR DA COSTA
Secretário Mun. de Adm.e Fazenda

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E FAZENDA

PORTARIA SECAF Nº 029, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2019. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA DO MUNICÍPIO DE 

ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor, e de acordo 

com o disposto no art. 72, da Lei Complementar nº 15, de 15 de janeiro de 2007 (Regime Jurídico e 

Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Armação dos Búzios), e de acordo com o disposto no 

art. 1, do Decreto nº 81, de 16 de julho de 2013, e em conformidade com o Processo Administrativo nº 

8688/2018,

RESOLVE:

SUSPENDER, à pedido, LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA da 

servidora ROSANGELA DE SOUZA SOARES, cargo Pedagogo/Magistério A6.1, estatutária, 

matrícula nº 6891, surtindo efeitos à partir de  01/02/2019.

Armação dos Búzios, 07 de fevereiro de 2019.

MARCELO CHEBOR DA COSTA

Secretário Mun. de Adm. e Fazenda

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E FAZENDA

PORTARIA SECAF Nº 030, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2019. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA DO MUNICÍPIO DE 
ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor, e de acordo 
com o disposto nos arts. 76 e 77, da Lei Complementar nº 15, de 15 de janeiro de 2007 (Regime Jurídico e 
Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Armação dos Búzios), e de acordo com o disposto no 
art. 1, do Decreto nº 81, de 16 de julho de 2013, e em conformidade com o Processo Administrativo nº 
11212/2018,

RESOLVE:

CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, ao servidor JOSÉ LUCAS MARTINS NETO, cargo Guarda 
Patrimonial, estatutário, matrícula nº 3830, pelo período de 01/02/2019 a 01/05/2019.

Armação dos Búzios, 07 de Fevereiro de 2019.

 MARCELO CHEBOR DA COSTA
 Secretário Mun. de Adm. e Fazenda



Ano XII - Nº 939 - Armação dos Búzios
08 de Fevereiro de 2019 à 14 de Fevereiro de 201910

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E FAZENDA

EDITAL DE LANÇAMENTO – CALENDÁRIO FISCAL

I – DA CONSTITUIÇÃO DO CRÉDITO TRIBUTÁRIO:

Nos termos do Código Tributário Municipal (CTM), suas alterações e Decretos que o 

regulamentam, ficam os contribuintes NOTIFICADOS do calendário fiscal do 

lançamento do tributo abaixo relacionado, relativo ao exercício de 2019, calculado e 

cobrado de acordo com a Legislação supracitada e inserido no banco de dados de 

lançamento em lote.

                II – DOS TRIBUTOS E DOS PRAZOS PARA PAGAMENTO:

Após o vencimento, os contribuintes deverão procurar a Secretaria 

Municipal de Fazenda, para a apuração dos encargos devidos e geração de 

novas guias de cobrança.

III – DAS PENALIDADES:

O pagamento dos tributos fora dos respectivos prazos, destacados no 

item II, implicará na incidência de juros, multas e demais encargos previstos 

na Legislação Municipal.

IV – DA EMISSÃO:

As guias poderão ser obtidas junto a sede da Secretaria Municipal de 

Fazenda, sito a Estrada da Usina, n°. 600, a fim de efetuarem a quitação 

dentro dos prazos estabelecidos neste edital, como determina o Código 

Tributário Municipal (CTM).

V – DOS LOCAIS DE PAGAMENTO:

As guias poderão ser pagas nas Agências Bancárias em todo 

território nacional, dos Bancos do Brasil, do Bradesco, da Caixa Econômica 

Federal, do Itaú, do Santander e Casas Lotéricas até o vencimento.

VI – DA IMPUGNAÇÃO:

O prazo para reclamação deste lançamento será de 30 (trinta) dias 

após o vencimento, caso contrário as revisões serão efetuadas para o próximo 

exercício.

Armação dos Búzios, 08 de Fevereiro de 2019.

Vitor Cláudio Rodrigues Ferreira

Agente Fiscal Fazendário

ANDRÉ GRANADO NOGUEIRA DA GAMA

Prefeito 



11Ano XII - Nº 939 - Armação dos Búzios
02 de Fevereiro de 2019 à 07 de Fevereiro de 2019

  



Ano XII - Nº 939 - Armação dos Búzios
08 de Fevereiro de 2019 à 14 de Fevereiro de 201912

  


